○ معارف مولانا شمس الملک والذین التبریزی: سنہ ۱۰۲۰ھ میں لکھا ہوا یہ مخطوط کتب خانہ اہل حلق منبیا (رقم ۱۹۹۷) میں محفوظ ہے۔ شمس تبریزی کے اقوال پر مبنی ہے اور اس موضوع پر نہایت ہی اہم کتاب۔ میری دانست میں کسی محقق نے اس سے فائدہ نہیں اٹھایا تھا، لیکن بعد میں ایران کے فاضل دکتر ناصر الدین صاحب الزمانی کی تالیف بعنوان "خط سیوم" (تہران، مرداد ماہ، ۱۳۵۱ شمسی ۱۹۷۲ء) نظر سے گزری۔ یعنی "خط سیوم در بارہ ی شخصیت، سخنان و اندیشہ ی شمس تبریزی" جس سے معلوم ہوا کہ دکتر ناصر الدین نے غالباً کتب خانہ منبیا کے مذکورہ مخطوطے سے فائدہ اٹھایا۔

○ احصاء الايقاعات: تصنیف فارابی: یہ مجموعہ مخطوطات کتب خانہ اہل حلق منبیا میں رقم ۱۷۰۵ پر محفوظ ہے۔

○ علی بن حسام الدین الہندی: شرح جامع الصغیر۔

○ محمد بن عبداللہ الہندی: کتاب علم الشوارہ۔

○ شیخ محمد حیات السندی: الانوار الحمدیہ فی الاسرار التقشیدیہ۔

○ امام اللغہ حسن صفغانی لاہوری: مشارق الانوار (جس کا قدیم نسخہ سنہ ۸۴۳ھ کا لکھا ہوا، قونیہ میں مولانا ردوی کے موزہ کے کتب خانے میں محفوظ ہے)۔ صفغانی نے سنہ ۶۵۰ھ م ۱۲۵۲ء میں وفات پائی۔

کتب خانہ بلہزید، استنبول، تاسیس ۱۳۰۰ھ

۶۳۱ حاشیہ علی البیناوی . عبدالحکیم سیالکوٹی
کتاب جمع المناسک و نفع الناسک ملا رحمت اللہ بن قاضی عبداللہ

۶۷ / ۱۹۳۱
السندی ، تحریر رجب ۱۰۷۹ھ -

۲۸۶۱ حاشیہ علی الجلال (یعنی شرح التہذیب لمیر جلال) عبدالحکیم سیالکوٹی -